7. Patet. *Visti sunt* (inquit) *oculis insipientium*  
*mori.* Quid ergo? Non moriuntur? An quia  
peccator moriendo moritur, & moritur o-  
ri in panam cum lull morientes spoliuntur  
mortalitate, complicitam vitam? Ideo di-  
citur in reprobos: *Interfite usque ad inter-*  
*nectionem;* quippe Martyres sæva tyrannide  
in morte internecantur, verum non inter-  
ficiuntur. *Non videbit mors interitum, cum*  
*viderit sapientes morientes:* igitur in articulo  
certaminis, aufugit tormentum mortis:  
& qui cruciatus ut crucis, impios replent  
angore; Martyribus sunt in pace. Glosiam  
audias Gilb. Genebrardè hic. *Non videbit*  
*mori, cum viderit sapientes morientes.* Haec  
consonat morti, non mori: & perpetim  
abnuit veritatem mortis, si altruic morien-  
tes. Absidue demonstrabitur ut mors, quæ  
gaudio vel in cruciamine fit. Gustant Marty-  
res charitatis philtum, & dilectionis cro-  
cum: ac mors, quæ mæstitia est, commuta-  
tur in gaudium; quippe vel summis tor-  
mentis effusi in risum, moriuntur.

8. Insuper. Per tormenta, quæ invita per-  
ferimus, mortem interfectorum Martyrum  
computamus. Regula porrò distorta, cum  
voceat insipientia. Mortem degulstant, cor-  
pora certaminibus laborant; ar laboribus  
exultant. Quo magis trulentus animus

Sap. 3. 17

Martyri-  
bus dira  
cruciamen-  
ta, sunt  
incandis-  
sima co-  
leptatis ar-  
guenta.

Ibid. v. 4.

Ezech.  
9. 6.

Plal. 48.  
20. 11.  
Mors in  
Martyri-  
bus non  
mors, sed  
cæneb.

in

Videntur  
oculis in-  
spicien-  
tium in-  
ori, & cor-  
datione  
ridere.

Matth.  
5. 11.

Ibid. v.  
22.

Speclacu-  
la virtutis  
sunt in  
Martyri-  
bus occasio  
incandis-  
sima.

Odium,  
erga Mar-  
tyres ob-  
sequium.

Ibid. v.  
5.

Mald.

August.

in vitam invêhitur, eò magis athleta iucun-  
ditate perfunditur. Festinat appetire felici-  
tatis ianam, dum persecutor anxius aggra-  
vat pœnam. Languescent corpora, icibus  
succumbunt: & dum videntur oculis insi-  
pientium moris videntur oculis cordatorum  
ridere. Gaudium patet in Christi pugilibus,  
dum sunt victi vincentes, ludibrium hosti-  
bus. Morte etiam imminente, nos trepida-  
mus: abest à nobis dilectionis crocus. Illi  
assatim degulstant, & ad certamina proce-  
dentes properant: igitur ita valet virtus  
pœoris, ita urget præmium virtutis; ut dum  
alij mæstibundi moriuntur tormen-  
torum cogitatu, illi moriantur exultantes  
risu.

9. Astipulator acuminis consilium Christi  
inò persequitur solatium. Obliqua  
fortis in mudo rentur hominis cogitationes  
moneta maledictionis, arbitria tyranidibus,  
male audire, & crebro concuti: ar Alister  
nostrè philanthropus, in persecutionibus, in  
adversitatibus, & odio in asecles, haud  
ostendit argumenta timoris, sed voluptatis.  
*Beati estis* (inquit) *cum maledixerint vobis,*  
*& persecuti vos fuerint, & dixerint omne*  
*malum.* Ita qui huiusmodi contradictiones  
benè noverat, & futuras præficebat. *Beati.*  
Non leva fortune iactus, iactus fortuna:  
quandocumque molientes persecutionem,  
construunt, vel reuentes beatitudinem.  
*Beati estis, gaudete* (profert) *& exultate.*  
Placet, ut gaudeant, exultantes beatitudi-  
ne: ceterum quòd exultent gaudentes per-  
secutione? Gaudium solatium est ex volu-  
ptate proveniens: quale gaudium fruitione  
voluptatis, oriens ex contrarietate angori-  
ris? Gaudium est martyrum? Iucunditas ne  
tormentum? Pœna mortis contritrat, licet  
constantia perferat; & gaudere Christus iu-  
ber, dum persecutio & utque ad mortem  
premit; siquidem gustato croco, specula-  
la fortitudinis sunt mirifice argumenta volu-  
ptatis. Alij qui nesciant gloriam per mor-  
tem, debent certamina fugere: vos autem  
gaudete, & exultate, igitur si in gaudio non  
ingeritur metus; mors, quæ terror est alijs,  
vobis est ludus. Timere debent, quibus satis  
crepera, vobis autem merces, & in cælo, copio-  
siosa. Gaudete vel vulnerati, apprinquant  
morte: quippe etiam ipsi fuscitantes vali-  
dam persecutionem, impellunt vulneribus  
in summam felicitatem.